
D O D A T E K č. 1

ke

S M L O U V Ě O D Í L O
uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy zhotovitele: XEN23-369
Číslo smlouvy objednatele: 02-5/01/ORI-OVZ/2023

Číslo Dodatku č. 1: 49/09/ORI-OVZ/2023

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: Nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 – obec
Zastoupeno: Ing. Jiřím Rozehnalem, 2. náměstkem primátora, dle plné moci ze

Ve věcech technických:

IČ:
DIČ: CZ00288659
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: XENIUM Europe s.r.o.
Sídlo: Štramberská 1049/20, 703 00 Ostrava - Vítkovice
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 57492
zastoupený: Bc. Jakub Haus, jednatel společnosti

at jménem zhotovitele ve věcech technických

IČO: 29193991
DIČ: CZ29193991
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 1

1 ) V souladu s ujednáním článku 19. Změna smlouvy, odst. 19.1.2. výše citované Smlouvy o dílo
číslo smlouvy objednatele 02-5/01/ORI-OVZ/2023 ze dne 28. 8. 2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž
předmětem je zhotovení stavby „FVE (fotovoltaická elektrárna) na budově šaten u zimního
stadionu“ se mění a doplňuje část textu článku 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané
ceny takto:



 
4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

 
Původní text odstavce 4.1.1. se nahrazuje novým zněním, které zní: 

4.1.1 Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 
v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši 

 
Cena bez DPH                              5.213.304,00 Kč 
Cena s DPH 21%     6.308.097,84 Kč 

 
Cena dodatku č.1 bez DPH                                  -33.120,00 Kč 

                       Cena dodatku č. 1 s DPH  -40.075,20 Kč 
 
Cena celkem bez DPH                              5.180.184,00 Kč 
Cena celkem včetně 21% DPH                                                          6.268.022,64 Kč 

 
Za text Čl. 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odst. 4.1.1 Smlouvy se doplňuje 
část textu: 
 
Ke změně ceny díla došlo v důsledku víceprací a méněprací dle Dodatku č. 1 Smlouvy, které spočívají 
v: 
Změna plánované instalované technologie FVE na střeše šaten u zimního stadiónu, a to z důvodu 
aktuální nedostupnosti fotovoltaických panelů o výkonu 465 Wp na evropském trhu. Z důvodu plnění 
termínu provedení díla není možno nyní zajistit dopravu z Číny tak, aby panely dorazily v požadovaném 
termínu. V době předkládání nabídky do výběrového řízení tyto FV panely byly na evropském trhu 
k dispozici a byly rezervované u 2 dodavatelů, avšak oznámení o výsledku VŘ bylo až 3. 8. 2023, kdy 
již další prodloužení rezervace obchodníci neakceptovali.  
Je navrženo použití - instalaci fotovoltaických panelů o výkonu 475 Wp, které mají téměř shodné 
technické parametry a navíc mají vyšší účinnost. Tyto jsou již závazně objednané.  
Zároveň je navržena změna instalace střídačů, a to 2 kusu SolarEdge 66,6 kW, které jsou 
spolehlivější,  účinnější a výrobce navíc poskytuje 12 let záruku (oproti běžným 10 letům). 
Mimo to nabízejí větší uživatelský komfort, neboť se jedná stejnou technologickou platformu, jaká bude 
použita i v ostatních FVE , které byly předmětem stejného výběrového řízené a tedy pro provozovatele 
usnadní práci při používání jednotného systému. Položkový rozpočet víceprací a méněprací je přílohou 
č. 5 Smlouvy. 
 

2) V souladu s ujednáním článku 19. Změna smlouvy, odst. 19.1.2. výše citované Smlouvy se 
doplňuje Příloha č. 5 Smlouvy takto: 
 
Za současnou přílohu č. 4 Smlouvy „Technické podmínky provedení stavby (dle zadávací 
dokumentace)“ se vkládá příloha č. 5 Smlouvy „Položkový rozpočet víceprací – položkový rozpočet 
méněprací„, ve znění Přílohy č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy. 
 

 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 1 
 

1.  Ostatní ustanovení Smlouvy, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy dotčeny, zůstávají  v 
platnosti a nemění se. 

2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je vypracován v jednom vyhotovení s platností originálu 
podepsaného elektronicky. 

3.  Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

4.  Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění. 



5.  Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v 
Registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy před podpisem řádně přečetly a 
souhlasí s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné 
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. O tomto právním jednání rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své schůzi dne 19. 9. 2023 
usnesením č. RM/2023/25/05. 
 
 
 

Přílohy a nedílné součásti Dodatku č. 1: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací – položkový rozpočet méněprací 

 

 

 

 

 

V Prostějově dne ………………….   V Ostravě dne …………………….  

 

 

 

 

………………………………….                                  ……………………………………. 

         Ing. Jiří Rozehnal                                                     Bc. Jakub Haus 
      2. náměstek primátora                      jednatel společnosti                        
  
 
 
 

                                   

Jakub 
Haus

Digitálně podepsal 
Jakub Haus 
Datum: 2023.09.25 
15:07:46 +02'00'

Ing. Jiří 
Rozehnal

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Rozehnal 
Datum: 2023.09.26 
14:08:29 +02'00'


